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til for at være Vælger i Almindelighed; dettes 
faaer man først at vide, naar de almindelige? 
Lister ere fremlagte og prøvede. Vilde man 
gjøre det ene Slags-Lister færdige før den 
andet, burde man altsaa egentlig begynde 
med Folkethirgslisternk som danne Grund- 
laget for de andre Lister, og ikke omvendt, 
men hvis man udarbeider dem paa samme; 
Tid, opnaaer man, at man, hvis der gjøres 
Indvending imod Nogen, som er opført paa 
begge Lister, strax kommer til Kundskab derom. 
Jeg antager, at den samme Betragtning ogsaa 
gjælder udenfor Kjøbenhavn, men her er kun 
Spørgsmaal om Kjøbenhavn. 홢»Deriiæst me- 
ner jeg, det er en Mangel ved Udkastet, at 
man ikke har lagt Mærke til, at der ogsaa 
med Hensyn til de Hvistbeskattede behøves en 
Tillægsliste. En saadan er foreskreven for Folke- 
thitigslisterne med Hensyn til Vælgere, som 
ikke paa den Tid, da Listerne affattes, have 
naaet den behørige Alder, eller have boet længe 
nok paa det Sted, hvor de skulle opføres paa 
Listerne, men det vil ligeledes kunne hænde med 
Hensyn til Personer, som have en Indtægt af 
2000 Nd., og der bør derfor ogsaa med Hen- 
syn til dem være en Tillægsliste. Resten af 
Forslaget gaaer ud paa, at Listerne baade for 
Folkethinget og Landsthinget skulle fremlægges 
paa samme Tid og Sted og gjælde for det 
samme Tidsrum. Dette er saaledes Jndholk 
det af Forslaget under Nr. 47. 홢홢- Under N r .  
48 er der as fire Herrer stillet et Forslag, 
som gaaer ud paa nogle nærmere Forskrifter 
med Hensyn til Jndsigelserne mod Listerne, 
men man vil see, at Indholdet as dette For- 홢 
slag er optaget i det Forslag, som af mig er! 
stillet under Nr. 47, saaledes at naar dette 
skulde blive vedtaget, er ogsaa Hensigten med 
Forslaget under Nr. 48 opnaaet, hvorefter det 
altsaa vil kunne falde bort. 홢홢홢 Mine to føl- 
gende Forslag ere stillede til § 57, som an- 
gaaer Affattelsen af Valglisteriie iKjøbstæderne. 
De gaae ligeledes ud paa, at Tiden til Afsat- 
telsen og Fremlæggelsenk af begge Slags Lister 
bliver een og den samme, og endvidere gaae 
de ud paa, at der ogsaa for Kjøbstæderne 
affattes en Tillægsliste af samme Beskaffenhed 
som den, jeg nys omtalte, idet det vel kan 
være Tilfældet, at de Vælgere, der have havt 

en Skatteindtægt af mindst 1000 Rd. eller have 
svaret mindst 75 Rd. i directe Skat, ikke paa 
den Tid, da Listerne affattes, ere enten 30 
Aar gamle eller have boet i Communen i eet 
Aar. Dette er Gjenstandene for Forslagene 
under Nr. 49 og 50, og jeg maa her igjen 
bemærke, at Forslaget under Nr. 51 tildeels 
falder sammen med mit Forslag under Nr 50, 
saaledes at, naar det stdstncevnte Forslag bliver 
vedtaget, vil Forslaget under Nr. 51 bort- 
falde, idet det derved er opfyldt. 홢 Fremdeles 
har jeg troet, at den samme Lighed med Hen- 
syn til Tiden for Fremlceggelsen og den hele 
Fremgangsmaade ved Affattelsen af Listerne 
kunde gjøres gjældende paa Landet ligesaavel 
som iKjrbenhavn og Kjøbstæderne, og dette 
er Gjenstand for de Forslag, jeg har stillet 
til s 61. 홢 Med Hensyn til Forslaget under 
Nr. 54 maa jeg bede undskyldt en l1nøiagtig- 
hed, idet det nemlig ikke er stillet til det første 
Stykke i Z61, men til det andet Stykke, forste 
og andet Punktum, hvorom der ogsaa vil 
findes en Rettelse i Forslaget under Nr. 53. 
J  mit Nianuscript findes det rigtigt anført, 
men det er ikke blevet læst· rigtigt i Trykke- 
riet, hvilket naturligviis ogsaa let kan skee. 
Det Vil sees, at det andet Stykke af S; dl 
begynder med de Ord: »Et trykt Eremplar af 
denne Liste tilstilles hvert Sogneforstanderskab 
iKredsen««z men der er allerede igaar vedtaget 
et Forslag om, at naar en Commune bestaaer 
af flere Sogne, skulle Listerne fremlægges paa 
flere Steder, og det vil altsaa være nødven- 
digt, at der sendes flere Eremplarer af Listen 
til hvert Sogneforstanderfkaky idetmindste for 
de Stedets Vedkommende, hvor der kan være 
Tale om at fremlægge flere Lister. Da disse 
ere trykte, er det naturligpiis heller ikke nogen 
stor Gjenstand at sende flere Exemplarer af 
dem, og dette er Grunden, hvorfor jeg har 
ladet det nye Stykke, som jeg her har fore- 
slaaet, begynde med de Ord: ,,Trykte Erem- 
plarer". Forresten gaaer Forslaget ud paa at 
tilveiebringe Overeensstemmelse mellem den 
Tid og det Sted, hvor Folkethingslisterne og 
hvor Landsthingslisterne fremlægges, men det 
vil sees, at naar Listerne skulle fremlægges i 
de første otte Dage af Marts Maaned, ville 

v t ,  naar der derefter er givet tre Dage til at 


